
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

шестидесятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«30» июня 2023 г. № 645

О внесении изменений в решение Муниципального совета 
Белгородского района от 28.09.2018 г. № 2 «О регламенте 
Муниципального совета Белгородского района»

В соответствии с частью 10.3 статьи 40 Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 28.09.2018 г. № 2 «О регламенте Муниципального совета Белгородского 
района» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Статью 12 регламента Муниципального совета Белгородского района 
(далее -  Регламент), указанного решения, дополнить частью 2 следующего 
содержания:

«2. Полномочия членов Муниципального совета Белгородского района 
прекращаются досрочно решением Муниципального совета Белгородского района 
в случае его отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях 
Муниципального совета Белгородского района в течение шести месяцев подряд.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения возникшие с 1 марта 2023 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области
https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по вопросам местного самоуправления и этике членов Муниципального совета 
Белгородского района (Шкарупа Е.В.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин


